
näkökulma

● Sosiaaliturvan nettigallupissa kysyttiin pitääkö kou-
lukuraattorilta vaatia sosiaalityöntekijän maisteritut-
kintoa.

Vastaajien niukka enemmistö, 52 prosenttia, ei
edellyttäisi kuraattorilta sosiaalityöntekijän koulutusta.
Tulos on täysin epätieteellinen. Vastaajista emme tie-
dä mitään.

Sosiaali- ja terveysministeriön työryhmä on ehdot-
tanut kuraattorin koulutusvaatimusten laventamista
maisterin tutkinnosta myös ylempään ammattikorkea-
koulututkintoon.

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestön,
Talentian mielestä kuraattori on nimenomaan koulun
sosiaalityöntekijä, jolta on vaadittava sosiaalityöntekijän
pätevyyttä.

Kollegani jäi hiljattain leskeksi. Se sai minut
miettimään jälleennäkemistä. Useimmat

meistä uskovat tapaavansa läheisensä kuole-
man jälkeen taivaassa, mikä lohduttaa kriisin
keskellä. Kun pidämme aistimme, mielemme ja
tunteemme avoinna, voimme nähdä suuria jäl-
leennäkemisiä myös maan päällä arkisessa elä-
mässä.

Poikani läheinen ystävä, Mauno Mato, harmaa
käsintehty huoparulla katosi mökkimatkalla pa-
ri vuotta sitten. Mauno oli hänelle tärkeä mo-
nesta syystä. Se oli pehmeä, ainutlaatuinen ja
hän oli saanut sen läksiäislahjaksi vaihtaessaan
päiväkotia avioeromme yhteydessä. Sinne jäi ka-
verit ja yhteinen koti. Mauno toi sentään vähän
lohtua ja turvaa. Monet rentouttavat naurut nau-
rettiin yhdessä nukkumaan mennessä Maunon
hulvattomien seikkailujen parissa. Katoaminen
nosti kyyneleet lapsen silmiin monta kertaa.
Vaikka itse askarreltu Mauno Kakkonen toikin
lohtua, ei se tietenkään voinut korvata aitoa. 

Kesän viimeisen mökkireissun alkajaisiksi Mauno ihmeeksemme löytyi. Kahden vuoden
ero on lapsen elämässä valtava aika. Ei ihme, että koululaisen silmät kostuivat ja hartiat
nykivät Maunon löydyttyä. Eikä ihme, että isän silmät kostuivat poikaa katsellessa. Mikä
jälleennäkeminen!

Akillesjänteeni katkesi muutama vuosi sitten sulkapallossa. Palasin kentälle kymmenen
kuukautta myöhemmin. Sillä välin olin siirtynyt Järvenpään sosiaalisairaalan palkollisek-
si. Juuri Sosiaalisairaalan liikuntahallin takakentän vasen nurkka oli koitunut jänteeni
kohtaloksi. Olin pelannut jo kuukauden ja työskennellyt Sosiaalisairaalassa yli kolme kuu-
kautta, kun uskalsin ensi kertaa käydä onnettomuuspaikalla. Mikä jälleennäkeminen!

Kilpailu hyvistä työntekijöistä, etenkin työn tekijöistä, kiristyy. Jälleen nähdään samoja
merkkejä kuin Raimo Ilaskiven houkutellessa hoitajia Helsinkiin televisiomainoksessa
80-luvun lopussa. Työntekijät arvioivat työpaikkaa ja työyhteisöä monilla eri mittareilla,
näkyvillä ja näkymättömillä. Kilpailussa menestyy työnantaja, joka osaa motivoida ja si-
touttaa parhaat työntekijät tiimiinsä. Se, joka rakentaa työyhteisöön hyvän hengen, osaa
vaatia, mutta myös palkita. Se, joka osaa kehittää, osaa arvioida ja seurata edistymistä ja
osaa antaa siitä palautetta.

Sosiaali- ja terveysalan johtamisen akilleen kantapäänä on seuranta ja arviointi. Hanke
toisensa jälkeen tukehtuu hyvän alun jälkeen vain siksi, ettei alussa ole muistettu sopia,
miten edistymistä seurataan ja arvioidaan. Millä organisaatiolla on varaa tuhlata niin pal-
jon resursseja? Tämän päivän johtajalta kaivataan jälleen näkemistä.

Teemu Tiensuu on 
Namibiassa syntynyt
sosiaalityöntekijä ja
työnohjaaja, joka toimii
Yrjö ja Hanna-säätiön
palvelujohtajana. 
Hän on porvarillistunut
ex-radikaali, viinin, 
ruoan ja liikunnan 
ystävä.
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Eija Maarit Ojala 

O lisi kiintoisaa tietää, mitä konkreettista työvoi-
maviranomaiset tekevät maahanmuuttajien

työllistämiseksi. Kouluttavatko he työnantajia ja tie-
dottavatko yrityksille pätevistä maahanmuuttajista?
Tekevätkö he yhteistyötä oppilaitosten kanssa? Mis-
sä on lobbaus maahanmuuttajien puolesta työvoi-
mapulasta kärsivien alojen työnantajille? 

Onneksi sentään maahanmuuttajia itseään koulu-
tetaan. Tosin sellainen koulutus, josta olisi myös hyö-
tyä, on resurssien puutteesta retuperällä. Esimerkik-
si suomen kielen kursseille saa odotella ja jonotella.
Usein onkin niin,että maahanmuuttajien parissa teh-
dystä työstä on eniten hyötyä ei maahanmuuttajille
itselleen, vaan kantasuomalaisille. Maahanmuutto-
asiat kun työllistävät suomalaisia.

Monen tuttavapiirimme kongolaismiehen ensim-
mäinen koulutusmahdollisuus Suomessa oli erikoi-
nen; heistä tehtiin täällä ompelijoita.Tietääkseni om-
peleminen on Afrikassa arvostettu taito ja perintei-
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Afrikkalainen mies 
haluaa ompelijan paikan


